（公社）埼玉県理学療法士会 共催・協賛・後援申請書

2023年 10月 11日

（公社）埼玉県理学療法士会

会長 南本 浩之 様

団体名：埼玉アスレチック・リハビリテーション研究会

所在地：〒350-1123 埼玉県川越市脇田本町 21-7

代表者の職・氏名：  理事長   金岡恒治

事務局代表 名塚健史

電話番号：049-238-8292

下記の事業について、（公社）埼玉県理学療法士会の共催・協賛・後援を受けたいので、

関係書類（役員名簿・定款・事業予算案）を添えて申請します。

記

事業名称：第 17回埼玉アスレチック・リハビリテーション研究会

開催目的：スポーツ医科学およびアスレチック・リハビリテーションに関する講演・

研究発表・意見交換等を通して、埼玉県内のスポーツ界の発展に寄与する。

開催期日：2023年 11 月 25日（土）16時 20 分～

開催場所：オンライン（ZOOM）

事業内容：

1.基調講演 スポーツを通じた社会開発 ～パリオリンピックに向けて新たなる展望～

橋本聖子 参議院議員

2.スキルアップ講座 エクササイズによるライフパフォーマンス向上と腰痛予防

金岡 恒治 早稲田大学スポーツ科学学術院 教授

3.シンポジウム 非特異的腰痛の治療戦略を探る

（1）運動療法

折笠 佑太  SPINE CONDITIONING STATION 理学療法士

（2）手技療法

佐々木 理博  （学）花田学園 アスレティックトレーナー専攻科 教員

（3）鍼灸治療

金子 泰久  （学）呉竹学園 東洋医学臨床研究所 所長

（公社）埼玉県理学療法士会の共催・協賛・後援を受けたい理由：

埼玉県内の理学療法士に多く参加していただき、様々な知識や技術に触れ、積極的に意見交

換を行うことで県内のスポーツ界の発展に寄与したいと考えたため